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PAŹDZIERNIK  W URZĘDZIE PRACY:  
1. Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy oraz Filia w  Chojnowie zaprasza podmioty 

prowadzące działalność gospodarczą do składania wniosków o refundację z Funduszu Pracy 

kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego 

przyjmowane są na bieżąco w PUP Legnica, ul. Gen Władysława Andersa 2 w pok. nr 10 tel. 

76-722-52-21 oraz Filia w Chojnowie, Rynek 20 pok. 6 tel. 76-818-85-25.  

Nabór wniosków trwa do 19 listopada 2018 r. 

           Opiniowanie wniosków nastąpi w dniu 22 listopada 2018 r. Jednocześnie 

informujemy, że uwzględniając zapisy ustawy o finansach publicznych, które nakładają 

obowiązek rozliczeń budżetowych zgodnie z rokiem kalendarzowym pracodawca 

zobowiązany będzie do dokonania i rozliczenia w PUP  zakupów oraz zatrudnienia osoby 

bezrobotnej najpóźniej do 17.12.2018r. 

 

3. Informujemy, że wnioski o wypłatę refundacji dot. finansowanie części kosztów 

poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne 

skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia przyznawanej pracodawcom  i 

przedsiębiorcom na 12 miesięcy(na podstawie umów zawartych w latach 2016 – 2017) będą 

przyjmowane wyłącznie do dnia 30.11.2018 r.  

 

 

2. W siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Legnicy ul. gen. Władysława Andersa 2                        

w Legnicy nastąpiły zmiany organizacyjne.  Obsługa pracodawców zainteresowanych 

zgłoszeniem oferty pracy odbywa się w pokoju 1 w holu budynku. 

 W pokoju nr 1 przyjmuje Kierownik Referatu Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa 

Zawodowego -  Regina Irzymska  tel. 76/722-52-32 e-mail: r.irzymska@puplegnica.pl 

      



„Program Operacyjny  WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”- 
czyli wsparcie dla  bezrobotnych, którzy nie ukończyli 30 roku życia 
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         Sieć Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia po raz trzeci organizuje Europejskie 
Dni Pracodawców, uznając że wzmocnienie współpracy pomiędzy publicznymi służbami 
zatrudnienia a  pracodawcami odgrywa kluczową rolę zarówno dla rozwoju gospodarki, jak 
i realizacji efektywnych działań na rzecz rynku pracy. 

         W dniach 5 – 9 listopada 2018 r. w wielu państwach członkowskich 
zorganizowano wydarzenia, których celem jest wspieranie współpracy pomiędzy 
pracodawcami i publicznymi służbami zatrudnienia. 

        Na poziomie europejskim, analogicznie jak w ubiegłym roku, wydarzenie zostanie 
włączone w Europejski Tydzień Umiejętności Zawodowych, a EDP 2018 są jednym z jego 
komponentów. 

      W Polsce, Europejskie Dni Pracodawców odbywają się w dniach 5 – 16 listopada b.r.,                  
a zamiar włączenia się  potwierdziły wszystkie wojewódzkie urzędy pracy oraz ok. 180 
powiatowych urzędów pracy. 

       Dodatkowo, 14 listopada b.r. w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zostało  
zorganizowane śniadanie dla pracodawców, w którym udział wziął  Minister Stanisław 
Szwed,  przedstawiciele organizacji pracodawców, Ministerstwa Rodziny, Pracy i  Polityki 
Społecznej oraz wybranych wojewódzkich i powiatowych urzędów pracy.  

          Nasz Urząd również przyłączył się do akcji w ramach przeprowadzanych wizyt                          
u pracodawców. Jeżeli jesteście Państwo zainteresowani i chcielibyście  aby odwiedził Was 
nasz pracownik i przedstawił ofertę Powiatowego Urzędu Pracy prosimy o kontakt pod nr 
telefonu: 76/722-52-22 lub e-mail: o.kostrzycka@puplegnica.pl. 

 

 

EUROPEJSKIE DNI PRACODAWCÓW 2019 



 
 
 
 

WIELKOŚĆ BEZROBOCIA  -  październik  2018  
 -  Na koniec  października  w ewidencji PUP w Legnicy figurowało  4 340 osób  bezrobotnych,  w tym  1 166  

bezrobotnych w Filii w Chojnowie; 

 -  W porównaniu do października ubiegłego roku stan bezrobotnych zmniejszył się o 354  osoby;               

 -  W miesiącu październiku 628  bezrobotnych  posiadało prawo do zasiłku; 

 -  We październiku  zarejestrowało się w Urzędzie 726  bezrobotnych,  w tym   129  po raz pierwszy; 

 -  Wyłączono z ewidencji  757 bezrobotnych, w tym  440  osób  z tytułu podjęcia pracy. 
 
                                                                                     
 

                                                                                                                                                           Wykres 1. Stan bezrobocia 2016 - 2018 
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Źródło: dane statystyczne PUP Legnica 

6263 6216 6105
5913

5681 5533 5454 5484 5485 5424 5347 5317
5633 5506 5399

5145 5097 4938 4940 5064 4997
4694 4568 4568

4834 4757 4702 4539 4410 4358 4417 4421 4371 4340

Stan bezrobocia w 2016 Stan w bezrobocia 2017 Stan w bezrobocia 2018

PAŹDZIERNIK  W URZĘDZIE PRACY:  



BEZROBOTNI ZAMIESZKALI W POWIECIE LEGNICKIM ORAZ W MIEŚCIE LEGNICY 
    

              Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy obsługuje osoby bezrobotne zamieszkałe  w mieście Legnicy  oraz                             

w gminach powiatu legnickiego.  Bezrobotni zamieszkali w mieście i gminie Chojnów obsługiwani są przez  Filię                   

w Chojnowie. W poniższej tabeli znajduje się zestawienie bezrobotnych zamieszkałych w poszczególnych gminach.   
 

Gmina  Ilość bezrobotnych  
% bezrobotnych do ogółu 

mieszkańców gminy/miasta 

Legnica 2 365 2,7 % 

Miasto Chojnów  656 5,2% 

Gmina Chojnów 510 5,7 % 

Miłkowice 231 3,7% 

Miasto i Gmina Prochowice 187 3,1% 

Kunice 132 2,2% 

Legnickie Pole 108 2,0% 

Ruja 75 3,9% 

Krotoszyce 76 2,4% 
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Tabela 2. Stan bezrobocia na terenie miasta Legnicy i gmin powiatu legnickiego na koniec październik  2018 

 

  Źródło: dane statystyczne PUP Legnica 



 
 

STOPA BEZROBOCIA  W REGIONIE – WRZESIEŃ   2018 
 

Według danych  publikowanych przez Główny Urząd Statystyczny  stopa bezrobocia w wrześniu  

2018 roku  kształtowała się  w Polsce na poziomie  5,7%.  W poniższej tabeli przedstawiona została 

stopa bezrobocia na koniec września 2018 oraz  2017 roku. Analizując  dane widzimy, że stopa 

bezrobocia  w  powiecie spadła o 1,5%, w mieście Legnicy o  0,9% oraz na terenie kraju o 1,1%, na 

terenie województwa  1% . 
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     Źródło: GUS 

Wyszczególnienie  wrzesień  2018 wrzesień   2017 +/- 

miasto Legnica 5,2 % 6,1% -0,9% 

powiat legnicki 10,8 % 12,3% -1,5% 

dolnośląskie 5,1% 6,1% -1% 

Polska 5,7% 6,8% -1,1% 



„Program Operacyjny  WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”- 
czyli wsparcie dla  bezrobotnych, którzy nie ukończyli 30 roku życia 
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Zgłoszenie  

on-line 
Wystarczy raz wpisać swoje dane,  

uzupełnić elektroniczny formularz                    

i zarejestrować  się. Następnie 

każdorazowo  po zalogowaniu 

będzie można zgłosić 

zapotrzebowanie na pracownika w 

szybki  i wygodny sposób. Tak 

zgłoszona oferta zostanie przyjęta 

do realizacji przez pośredników 

pracy, opublikowana na naszych 

tablicach informacyjnych, 

telebimach oraz na stronach 

internetowych Centralnej Bazy 

Ofert Pracy. 

 
 

Posiadamy  bazę osób bezrobotnych 

oraz aktywnie poszukujących 

pracy.   

Mamy możliwość przeszkolić 

przyszłego pracownika pod  

indywidualne potrzeby 

Pracodawcy.  

Oferty pracy upowszechniamy                                  

w Internecie, umawiamy 

kandydatów na rozmowy 

kwalifikacyjne oraz dysponujemy 

salą, gdzie  mogą się one odbywać.  

 

Wstępne informacje można uzyskać  

pod numerem telefonu  

076/722-52-32 

Zapraszamy także do odwiedzenia 

naszej interaktywnej strony 

internetowej 

http://legnica.praca.gov.pl/  

AKTUALNOŚCI: 
Zgłoś ofertę pracy bez konieczności osobistej wizyty w Urzędzie 

  
  

http://legnica.praca.gov.pl/ 
Ofertę pracy za pośrednictwem portalu praca.gov.pl można także zgłosić 

bez logowania. Nie jest konieczne posiadanie e-Puap ani profilu zaufanego.     

http://legnica.praca.gov.pl/
http://legnica.praca.gov.pl/
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Chcesz zatrudnić cudzoziemca na podstawie zezwolenia na pracę? 
Oto jakie kroki należy wykonać! 

 

  

Procedura zatrudniania cudzoziemców może być bardziej lub mniej skomplikowana. Wszystko zależy od tego, z jakiego 

kraju pochodzi wybrana osoba i na jak długo pracodawca chce ją zatrudnić. Opcją odrobinę bardziej skomplikowaną              

i długotrwałą jest zezwolenie na pracę. Oto 7 kroków jak przez to przejść: 

1. Wejdź na stronę urzędu wojewódzkiego, do którego będziesz składał wniosek, sprawdź jakie dokładnie 

dokumenty będą Ci potrzebne. 

2.  Na liście wymaganych załączników znajdziesz na pewno informację starosty o braku możliwości zaspokojenia 

potrzeb kadrowych. W ściśle określonych przypadkach ten dokument nie jest wymagany – upewnij się, czy w 

Twoim przypadku jest to konieczne. Jeżeli tak skontaktuj się z Powiatowym Urzędem Pracy w celu złożenia oferty 

pracy. Pisaliśmy o tym we wrześniowym biuletynie. 

3.  Złóż w urzędzie wojewódzkim, właściwym ze względu na Twoją siedzibę lub Twoje miejsce zamieszkania, 

wniosek o wydanie zezwolenia na pracę wraz z wymaganymi załącznikami.  

4. Gdy zezwolenie na pracę zostanie wydane, wyślij je do cudzoziemca jeżeli pozostaje w swoim kraju i nie posiada 

jeszcze wizy w związku z wykonywaniem pracy. Jeżeli posiada dokumenty uprawniające go do pracy w Polsce 

przejdź do pkt 7.  

5. Cudzoziemiec powinien udać się do polskiej placówki dyplomatyczno-konsularnej w kraju swojego stałego 

pobytu i wystąpić o wizę w celu wykonywania pracy – do tego właśnie potrzebne będzie mu zezwolenie na 

pracę, które uzyskałeś. 

6. Gdy cudzoziemiec przyjedzie, upewnij się, czy posiada ważny dokument uprawniający go do pobytu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej – np. wizę, zrób kopię tego dokumentu i pamiętaj, żeby przechowywać ją przez cały okres 

świadczenia pracy przez cudzoziemca. 

7. Podpisz z cudzoziemcem umowę na warunkach zawartych w zezwoleniu na pracę. Pamiętaj o zgłoszeniu go do 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i odprowadzaniu składek. Musisz także obliczać, pobierać i wypłacać 

zaliczki na podatek dochodowy – dokładnie tak, jak w przypadku zatrudniania obywateli polskich. 

Więcej informacji o obowiązkach pracodawcy zatrudniającego cudzoziemca znajdziesz  

https://zielonalinia.gov.pl/web/zielona-linia/-/obowiazki-pracodawcy-zatrudniajacego-cudzoziemca-32237 

 

 


